
Бюджетное учреждение профессионального образования 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

«Нижневартовский социально-гуманитарный колледж» 
 

БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж» 
 

ПРИКАЗ 
 
30 августа 2024 г.        № 10/05-ОД-381 

 
г.Нижневартовск 

 
 
 
 

 

В соответствии со статьями  12, 75 Федерального закона от 29 декабря 
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 
колледжа, Порядком обеспечения организации и осуществления 
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 
программам в бюджетном учреждении «Нижневартовский социально-
гуманитарный колледж», утвержденным приказом директора от                     15 
февраля 2023 г. № 10/05-ОД-78, в целях развития индивидуальных 
профессиональных способностей обучающихся, на основании решения 
педагогического совета колледжа (протокол № 91 от 30.08.2024) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 
1.1. дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие) 

программы на 2024-2025 учебный год, согласно приложению 1; 
   1.2. перечень курсов повышения квалификации на 2024-2025 учебный год, 

согласно приложению 2; 
1.3. перечень кружков, спортивных секций на 2024-2025 учебный год, 

согласно приложению 3; 
1.4. расписание дополнительных общеобразовательных 

(общеразвивающих) программ на 2024-2025 учебный год, согласно 
приложению 4; 
 1.5. расписание кружков, спортивных секций на 2024-2025 учебный год, 
согласно приложению 5; 
 1.6. расписание лингвистического центра на 2024-2025 учебный год, 
согласно приложению 6. 

2. Делопроизводителю Окунцевой С.В. в срок до 5 сентября 2024 г. 
довести до сведения участников образовательного процесса, иных 

Об утверждении документации по 
дополнительным образовательным 
программам на 2024-2025 учебный 
год 



заинтересованных лиц настоящий приказ путём размещения его копии на 
официальном сайте образовательного учрежденияwww.nv-study.ru. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора по учебной работе Н.В. Кирьякову. 
 
 
 
Директор                                                                                            С.Л. Гурьева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исполнитель: 
делопроизводитель 
Окунцева Светлана Владимировна 
тел.: 8(3466) 43-54-70 (доб.142) 
 
Отп. в 3 экз. 
1 –дело 01-08 
2 – заместитель директора Кирьякова Н.В. 
3 – бухгалтерия 

http://www.nv-study.ru/


Приложение 1 
  к приказу БУ «Нижневартовский 

социально-гуманитарный колледж» 
от 30.08.2024 №10/05-ОД-381 

 
Дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие) программы на 2024-2025 учебный год 

 
№ 
п/п 

Наименование дополнительной образовательной услуги 

1.  Спецкурс «Практическая стилистика»  
2.  Практикум «Методологические основы анализа в области биологии» 
3.  Практикум «Методологические основы анализа в области географии» 
4.  Спецкурс «Общие основы здорового питания человека» 
5.  Спецкурс «Страноведение. Культура и обычаи» 
6.  Спецкурс «Мировая художественная культура» 
7.  Спецкурс «Общие основы тренировочного процесса с учетом анатомо-физиологических особенностей спортсмена» 
8.  Спецкурс «Основы научно – исследовательской деятельности в области сервиса и туризма» 
9.  Спецкурс «Организация коммерческого функционирования» 

10.  Практикум «Успешный английский» 
11.  Практикум «Основы оздоровительного массажа» 
12.  Спецкурс «Основы научно – исследовательской деятельности в области физической культуры и спорта» 
13.  Спецкурс «Service English» 
14.  Практикум «Основы тейпирования»  
15.  Спецкурс «Тренер групповых программ» 
16.  Практикум «Основы исследовательской деятельности по истории» 
17.  Практикум «Бухгалтер материального стола» 
18.  Практикум «Основы спичрайтинга и риторики» 
19.  Практикум «Методологические основы аналитической деятельности в социально-экономической сфере» 
20.  Спецкурс «Особенности исследовательской деятельности студентов в документационном обеспечении управления» 
21.  Практикум «Основы исследовательской деятельности в области экономики» 
22.  Практикум по решению уравнений и неравенств с параметрами 
23.  Практикум «Основы исследовательской деятельности в области русского языка и литературы» 
24.  Спецкурс «Организация исследовательской деятельности воспитателя» 
25.  Практикум «Современные здоровьесберегающие технологии в дошкольной образовательной организации» 



 
Приложение 2 

  к приказу БУ «Нижневартовский 
социально-гуманитарный колледж» 

26.  Спецкурс «Андеррайтинг по сегментам страхования» 
27.  Спецкурс «Современные банковские продукты» 
28.  Спецкурс «Основы научного исследования» 
29.  Спецкурс « Организация предпринимательской деятельности на примере брокерского агентства» 
30.  Практикум «Основы познавательно-поисковой деятельности в области информатики» 
31.  Спецкурс «Особенности 3D-моделирования. 3D-печать» 
32.  Спецкурс «Особенности функционирования и администрирования сетевых операционных систем в разных предметных областях» 
33.  Спецкурс «Прикладные аспекты проектирования и разработки веб-приложений в разных предметных областях» 
34.  Спецкурс «Проектирование и администрирование сетевой инфраструктуры компьютерных систем в разных предметных областях» 
35.  Спецкурс «Подготовка к трудоустройству в финансово-кредитные организации» 
36.  Практикум «Основы музыкальной грамоты» 
37.  Практикум «Каллиграфическое письмо» 
38.  Практикум «Профессиональная коммуникация в образовательной среде» 
39.  Спецкурс «Руководитель кружка робототехники» 
40.  Спецкурс «Тьюторское сопровождение в образовательных организациях» 
41.  Спецкурс «Руководитель научного общества» 
42.  Спецкурс «Организация деятельности учителя – дефектолога, олигофренопедагога» 
43.  Практикум «Основы организации научного труда молодого специалиста в области музыки»  
44.  Спецкурс «Организатор проектной деятельности в детском саду. От идеи до реализации» 
45.  Спецкурс «Организатор проектно-исследовательской деятельности учащихся на уроках музыки в школе» 
46.  Спецкурс «Организатор проектно-исследовательской деятельности учащихся в начальной школе» 
47.  Спецкурс «Основы работы звукооператора» 
48.  Спецкурс «Документирование организации и процедур по предотвращению коррупционных действий на предприятии» 
49.  Практикум «Делопроизводство в коммерческих организациях» 
50.  Спецкурс «Документирование организации работы с обращениями граждан» 
51.  Спецкурс «Администрирование ИС на платформе «1С:Предприятие 8» 
52.  Спецкурс «Проектирование бизнес-приложений» 
53.  Спецкурс «Тьюторское сопровождение в образовательных организациях» 
54.  Спецкурс «Организация современных форм взаимодействия воспитателя с детьми» 



от 30.08.2024 №10/05-ОД-381 
 

 
Перечень курсов повышения квалификации на 2024-2025 учебный год 

 
№
п/п 

Наименование программы курсов повышения квалификации 

1.  КПК «Прикладные аспекты разработки бизнес-приложений на платформе 1С:Предприятие 8» 
2.  КПК «Формирование профессиональных навыков по профессиональным стандартам сетевого и  системного 

администрирования» 
3.  КПК «Раннее развитие детей младенческого возраста» 
4.  КПК «Инклюзивное образование в условиях реализации ФГОС для обучающихся с ОВЗ» 
5.  КПК «Инструктор тренажерного зала» 
6.  КПК «Формирование профессиональных навыков по профессиональным стандартам банковского дела» 
7.  КПК «Теоретические и методические основы организации современных форм взаимодействия воспитателя с детьми»  
8.  КПК «1С:Зарплата и управление персоналом» 
9.  КПК «Организация предпринимательской деятельности на примере брокерского агентства»  

10.  КПК «Формирование навыков компетенции Бухгалтер по профессиональным стандартам с использованием продукта  
«1С:Предприятие» 

 
 

 
 
 
 



Приложение 3 
  к приказу БУ «Нижневартовский 

социально-гуманитарный колледж» 
от 30.08.2024 №10/05-ОД-381 

 

Перечень кружков, спортивных секций на 2024-2025 

 

 

№ п/п Название кружка/секции 

1.  Театр мод «Индиго» 
2.  Кружок журналистики «Гаудеамус» 
3.  Хореографический коллектив «Эксклюзив» 
4.  Хореографический коллектив «Сплетение» 
5.  Студия современного вокала «РаймуЛайм» 
6.  Театральная студия «Мы» 
7.  Студия «Монитор» 
8.  Цифровые музыкальные инструменты 
9.  Сводные хор 
10.  Сводные хор 
11.  Тренажерный зал 
12.  Спортивная секция «Готов к труду и обороне» 
13.  Волейбол (юноши) 
14.  Волейбол (девушки) 
15.  Гиревой смотр 
16.  Стрелковая секция 
17.  Звукооператорское мастерство 



Приложение 4 
к приказу БУ «Нижневартовский 

социально-гуманитарный колледж» 
от 30.08.2024 №10/05-ОД-381 

 
Расписание дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ/программ курсов повышения квалификации на 

2024-2025 учебный год 
 

№ 
п/п 

Наименование дополнительной 
общеобразовательной (общеразвивающей) 
программы/программы курса повышения 

квалификации 

Период 
проведения 

Специальность Курс Преподаватель 

 Дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие) программы 
1.  Спецкурс «Организация исследовательской 

деятельности воспитателя» 
01.02.2025-
30.05.2025 

44.02.01 Дошкольное образование 
(заочная форма обучения) 

3 Семенова Е.Ю. 
 

2.  Спецкурс «Тьюторское сопровождение в 
образовательных организациях» 

01.11.2024-
30.05.2025 

44.02.01 Дошкольное образование 
(заочная форма обучения) 

44.02.02 Преподавание в начальных классах 
(заочная форма обучения) 

2-3 Гаизова О.В. 

3.  Спецкурс «Руководитель научного общества» 01.02.2025-
30.05.2025 

44.02.02 Преподавание в начальных классах  
(заочная форма обучения) 

3 Майдибор Е.С. 

4.  Практикум по решению уравнений и неравенств 
с параметрами  

01.11.2024-
30.04.2025 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учёт (по 
отраслям) 

38.02.02 Страховое дело (по отраслям) 
46.02.01 Документационное обеспечение 

управления и архивоведение 

1 Загитова Г.А. 
Гинятуллина А.Ф. 

5.  Спецкурс «Практическая стилистика»  14.11.2024-
15.04.2025 

49.02.01 Физическая культура 
43.02.16 Туризм и гостеприимство 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учёт (по 
отраслям) 

38.02.02 Страховое дело (по отраслям) 
46.02.01 Документационное обеспечение 

управления и архивоведение 

1 Борисенко Л.В. 
Денисова Н.В. 
Щуркова Н.Г. 

6.  Спецкурс «Общие основы здорового питания 
человека» 

01.11.2024-
31.03.2025 

49.02.01 Физическая культура 2-3 Чиглинцев В.М. 

7.  Спецкурс «Страноведение. Культура и обычаи» 01.11.2024-
31.03.2025 

43.02.14 Гостиничное дело 43.02.16 Туризм и 
гостеприимство 

2-4 Петрова Т.В. 



№ 
п/п 

Наименование дополнительной 
общеобразовательной (общеразвивающей) 
программы/программы курса повышения 

квалификации 

Период 
проведения 

Специальность Курс Преподаватель 

8.  Спецкурс «Мировая художественная культура» 01.11.2024-
31.01.2025 

43.02.10 Туризм 
43.02.14 Гостиничное дело 

3-4 Петрова Т.В. 

9.  Спецкурс «Общие основы тренировочного 
процесса с учетом анатомо-физиологических 
особенностей спортсмена» 

01.11.2023-
31.01.2024 

49.02.01 Физическая культура 2-3 Чиглинцев В.М. 

10.  Спецкурс «Тренер групповых программ» 12.11.2024-
31.05.2025 

49.02.01 Физическая культура 2-3 Тимофеева А.В. 

11.  Спецкурс «Основы научно – исследовательской 
деятельности в области сервиса и туризма» 

12.01.2024-
31.05.2024 

43.02.14 Гостиничное дело 
 

3-4 Окунцева С.В.  
 

12.  Спецкурс «Организация коммерческого 
функционирования» 

01.11.2024- 
31.12.2025 

43.02.14 Гостиничное дело 
43.02.10 Туризм 

2-3 Петрова Т.В. 

13.  Спецкурс «Современные банковские продукты» 01.11.2024-
31.05.2025 

38.02.02 Страховое дело (по отраслям) 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учёт (по 

отраслям) 

2 Седов М.В. 

14.  Спецкурс «Документирование организации 
работы с обращениями граждан» 

01.11.2024-
31.05.2025 

46.02.01 Документационное обеспечение 
управления и архивоведение 

3 Колеватова Татьяна 
Сергеевна 

15.  Спецкурс «Документирование организации и 
процедур по предотвращению коррупционных 
действий на предприятии» 

01.11.2024-
31.05.2025 

46.02.01 Документационное обеспечение 
управления и архивоведение 

3 Колеватова Татьяна 
Сергеевна 

16.  Спецкурс «Особенности исследовательской 
деятельности студентов в документационном 
обеспечении управления» 

01.02.2025-
15.06.2025 

46.02.01 Документационное обеспечение 
управления и архивоведение 

46.02.01 Документационное обеспечение 
управления и архивоведение 

(заочная форма обучения) 

2 Пачганова А.В. 

17.  Практикум «Основы исследовательской 
деятельности в области экономики» 

01.11.2024-
30.05.2025 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учёт (по 
отраслям) 

38.02.02 Страховое дело (по отраслям) 

1 Иванькова А.А. 
Шарафутдинов А.Б. 

18.  Практикум «Методологические основы анализа в 
области биологии» 

01.02.2025-
30.05.2025 

49.02.01 Физическая культура 1 Чиглинцев В.М. 

19.  Практикум «Методологические основы анализа в 
области географии» 

01.11.2024-
30.05.2025 

43.02.16 Туризм и гостеприимство 1 Лоткова О.Е. 

20.  Практикум «Успешный английский» 01.11.2024-
30.03.2025 

43.02.14 Гостиничное дело 
49.02.01 Физическая культура 

1-4 Аймурзина В.В. 
Сухоцкая Е.Б. 



№ 
п/п 

Наименование дополнительной 
общеобразовательной (общеразвивающей) 
программы/программы курса повышения 

квалификации 

Период 
проведения 

Специальность Курс Преподаватель 

43.02.16 Туризм и гостеприимство 
21.  Практикум «Делопроизводство в коммерческих 

организациях» 
01.11.2024-
30.05.2025 

38.02.02 Страховое дело (по отраслям) 2 Спеяну Д.И. 

22.  Спецкурс «Андеррайтинг по сегментам 
страхования» 

01.11.2024-
30.05.2025 

38.02.02 Страховое дело (по отраслям) 3 Солохина А.А. 

23.  Практикум «Основы исследовательской 
деятельности по истории» 

01.11.2024-
15.05.2025 

46.02.01 Документационное обеспечение 
управления и архивоведение 

1 Салимова Н.С. 

24.  Практикум «Основы спичрайтинга и риторики» 01.11.2024-
15.05.2025 

46.02.01 Документационное обеспечение 
управления и архивоведение 

2 Судник Т.В. 

25.  Практикум «Бухгалтер материального стола» 01.11.2024-
30.05.2025 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учёт (по 
отраслям) 

 

2 Ботнарь И.Н. 

26.  Спецкурс Организация предпринимательской 
деятельности на примере брокерского агентства 

01.11.2024-
15.05.2025 

38.02.02 Страховое дело (по отраслям) 3 Солохина А.А. 

27.  Практикум «Методологические основы 
аналитической деятельности в социально-
экономической сфере» 

01.11.2024-
15.05.2025 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учёт (по 
отраслям) 

38.02.02 Страховое дело (по отраслям) 
46.02.01 Документационное обеспечение 

управления и архивоведение 
46.02.01 Документационное обеспечение 

управления и архивоведение 
(заочная форма обучения) 

3,4 Пачганова А.В. 
Ботнарь И.Н. 
Колеватова Т.С. 
Каталмина Е.Н. 
Судник Т.В. 
 

28.  Практикум «Основы оздоровительного массажа» 01.11.2024-
30.03.2025 

49.02.01 Физическая культура 3 Шарафутдинова Р.Ш. 

29.  Спецкурс «Основы научно – исследовательской 
деятельности в области физической культуры и 
спорта» 

01.12.2024-
30.05.2025 

49.02.01 Физическая культура 3-4 Киселева Н. В. 

30.  Спецкурс «Service English» 01.03.2025-
15.05.2025 

43.02.14 Гостиничное дело 3-4 Аймурзина В.В. 
 

31.  Практикум «Основы тейпирования»  01.12.2024-
31.03.2025 

49.02.01 Физическая культура 2-3 Киселева Н. В. 

32.  Практикум по решению уравнений и неравенств 
с параметрами  

25.11.2024 – 
16.06.2025 

44.02.01 Дошкольное образование 
44.02.02 Преподавание в начальных классах 

44.02.05 Коррекционная педагогика в 

1 Новак Е.В. 
 



№ 
п/п 

Наименование дополнительной 
общеобразовательной (общеразвивающей) 
программы/программы курса повышения 

квалификации 

Период 
проведения 

Специальность Курс Преподаватель 

начальном образовании 
33.  Практикум «Каллиграфическое письмо» 11.11.2024 – 

30.04.2025 
44.02.02 Преподавание в начальных классах 1 Майдибор Е.С. 

34.  Практикум «Основы исследовательской 
деятельности в области русского языка и 
литературы 

25.11.2024 – 
31.05.2025 

44.02.01 Дошкольное образование 
44.02.02 Преподавание в начальных классах 

44.02.05 Коррекционная педагогика в 
начальном образовании 

1 Денисова Н.В. 

35.  Практикум «Основы музыкальной грамоты» 01.11.2024 – 
31.03.2025 

53.02.01 Музыкальное образование 1 Униковская А.Н. 

36.  Практикум «Современные здоровьесберегающие 
технологии в дошкольной образовательной 
организации» 

01.11.2024 – 
31.01.2025 

44.02.01 Дошкольное образование 2 Равтович Т.С. 

37.  Практикум «Профессиональная коммуникация в 
образовательной среде» 

01.02.2025 – 
31.05.2025 

53.02.01 Музыкальное образование 2 Мартыненко Л.Р. 

38.  Спецкурс «Руководитель кружка робототехники» 18.11.2024 – 
20.12.2024 

44.02.01 Дошкольное образование 
44.02.02 Преподавание в начальных классах 

2-4 Ширеева Н.А. 

39.  Спецкурс «Тьюторское сопровождение в 
образовательных организациях» 

02.12.2024 – 
01.03.2025 

44.02.02 Преподавание в начальных классах 3 Гаизова О.В. 

40.  Практикум «Основы организации научного труда 
молодого специалиста в области музыки»  

17.03.2025 – 
16.06.2025 

53.02.01 Музыкальное образование 3 Самарова Н.А. 

41.  Спецкурс «Организатор проектной деятельности 
в детском саду. От идеи до реализации» 

10.03.2025 – 
16.06.2025 

44.02.01 Дошкольное образование 3 Семенова Е.Ю. 

42.  Спецкурс «Руководитель научного общества» 11.11.2024 – 
31.05.2025 

44.02.02 Преподавание в начальных классах 3 Майдибор Е.С. 

43.  Спецкурс «Основы работы звукооператора» 18.11.2024 – 
23.12.2024 

53.02.01 Музыкальное образование 3 Воробьев О.Г. 

44.  Спецкурс «Организатор проектно-
исследовательской деятельности учащихся в 
начальной школе» 

20.01.2025 – 
30.04.2025 

44.02.02 Преподавание в начальных классах 4 Ширеева Н.А. 
Стрелкова И.В. 

45.  Спецкурс «Организация современных форм 
взаимодействия воспитателя с детьми» 

20.01.2025 – 
31.03.2025 

44.02.01 Дошкольное образование 4 Большакова Н.А. 
Левашева И.И. 

46.  Спецкурс «Организатор проектно- 02.12.2024 – 53.02.01 Музыкальное образование 4 Полуянова О.Ю. 



№ 
п/п 

Наименование дополнительной 
общеобразовательной (общеразвивающей) 
программы/программы курса повышения 

квалификации 

Период 
проведения 

Специальность Курс Преподаватель 

исследовательской деятельности учащихся на 
уроках музыки в школе» 

30.04.2025 

47.  Спецкурс «Организация деятельности учителя – 
дефектолога, олигофренопедагога» 

18.11.2024 – 
23.12.2024 

44.02.02 Преподавание в начальных классах 4 Гаизова О.В. 

48.  Практикум по решению уравнений и неравенств 
с параметрами  

с 25.11.2024 
по 15.12.2024  

(6 часов) 
с 05.05.2025 

по 
31.05.2025 (6 

часов) 

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 

09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование 

38.02.07 Банковское дело 

1 Новак Е.В. 
Загитова Г.А. 
 

49.  Спецкурс «Практическая стилистика»  с 24.11.2024 
по 

16.12.2024 (6 
часов) 

с 21.04.2024 
по 

26.05.2024 
(6 часов) 

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 

09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование 

38.02.07 Банковское дело 

1 Борисенко Л.В. 
Щуркова Н.Г. 
Денисова Н.Г. 

50.  Практикум «Основы познавательно-поисковой 
деятельности в области информатики» 

01.04.2024-
15.05.2024 

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 

09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование 

1 Щеткова А.Е. 
Кукатова Д.Е. 
Ахметжанов А.Х. 
 

51.  Спецкурс «Особенности 3D-моделирования. 3D-
печать» 

01.11.2024-
28.12.2024 

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 

09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование 

1 Стороженко А.В. 

52.  Спецкурс «Особенности функционирования и 
администрирования сетевых операционных 
систем в разных предметных областях» 

14.04.2025 – 
12.05.2025 

09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование 

2 Яковенко Е.Р. 
 

53.  Спецкурс «Проектирование и 
администрирование сетевой инфраструктуры 
компьютерных систем в разных предметных 
областях» 

01.04.2025-
30.04.2025 

09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование 

3  
Брыль С.И. 



№ 
п/п 

Наименование дополнительной 
общеобразовательной (общеразвивающей) 
программы/программы курса повышения 

квалификации 

Период 
проведения 

Специальность Курс Преподаватель 

54.  Спецкурс «Прикладные аспекты проектирования 
и разработки веб-приложений в разных 
предметных областях» 

01.04.2025-
16.05.2025 

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 

3 Комаровских А.М. 

55.  Спецкурс «Проектирование бизнес-приложений» 01.05.2025-
31.05.2025 

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 

3 Бутерус М.А. 

56.  Администрирование ИС на платформе 
«1С:Предприятие 8» 

01.11.2024-
25.12.2024 

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 

2-3 Ульянов М.В. 

57.  Практикум «Основы исследовательской 
деятельности в области экономики» 

04.11.2024-
23.12.2024 

38.02.07 Банковское дело 1 Иванькова А.А. 

58.  Спецкурс «Подготовка к трудоустройству в 
финансово-кредитные организации» 

01.02.2025-
28.02.0225 

38.02.07 Банковское дело 2,3 Барабанщикова Е.А. 

59.  Практикум «Основы научного исследования» 09.11.2024-
25.12.2024 

38.02.07 Банковское дело 3 Иванькова А.А. 

 Программы курсов повышения 
квалификации 

    

60.  КПК «Раннее развитие детей младенческого 
возраста»  

18.11.2024 – 
18.12.2024 

44.02.01 Дошкольное образование 4 Шакурова И.А. 

61.  Курсы повышения квалификации «Теоретические 
и методические основы организации 
современных форм взаимодействия воспитателя с 
детьми» 

01.02.2025 – 
30.04.2025 

44.02.01 Дошкольное образование (заочная 
форма обучения) 

4 Шакурова И.А. 

62.  КПК «Формирование навыков компетенции 
Бухгалтер по профессиональным стандартам с 
использованием продукта  «1С:Предприятие» 

01.11.2024-
15.05.2025 

38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям)» 

3 Ботнарь И.Н. 

63.  КПК «Инструктор тренажерного зала» 01.03.2025 – 
31.05.2025 

49.02.01 Физическая культура 4 Жушман Д.В. 

64.  КПК «Инклюзивное образование в условиях 
реализации ФГОС для обучающихся с ОВЗ» 

11.11.2024 – 
23.12.2024 

44.02.02 Преподавание в начальных классах 4 Гаизова О.В. 

65.  КПК «Прикладные аспекты разработки бизнес-
приложений на платформе 1С:Предприятие 8» 

12.05.2025-
14.06.2025 

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 

4 Архипова Н.Н. 

66.  КПК «Формирование профессиональных 
навыков по профессиональным стандартам 
банковского дела» 

12.05.2025-
14.06.2025 

38.02.07 Банковское дело 3 Седов М.В.,  
Осипова К.В. 



№ 
п/п 

Наименование дополнительной 
общеобразовательной (общеразвивающей) 
программы/программы курса повышения 

квалификации 

Период 
проведения 

Специальность Курс Преподаватель 

67.  КПК «Формирование профессиональных 
навыков по профессиональным стандартам 
сетевого и  системного администрирования» 

19.05.2025-
31.05.2025 

09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование 

4 Окунцев П.В. 
Яковенко Е.Р. 

68.  КПК «Организация предпринимательской 
деятельности на примере брокерского агентства» 

12.01.2025-
15.05.2025 

38.02.02 Страховое дело (по отраслям) 
 

 Солохина А.А. 

69.  КПК «1С: Зарплата и управление персоналом» 12.01.2025-
15.05.2025 

46.02.01 Документационное обеспечение 
управления и архивное дело 

4 Пачганова А.В. 

 



 Приложение 5 
к приказу БУ «Нижневартовский 

социально-гуманитарный колледж» 
от 30.08.2024 №10/05-ОД-381 

 
 

Расписание кружков, спортивных секций на 2024-2025 учебный год 

№ п/п Название кружка/секции ФИО Расписание 
День недели Время № каб. 

18.  Театр мод «Индиго» Шепелева Ю.Е. Вторник 
Четверг 

17.00-19.00 Аудитория №118, 1 корпус 

19.  Кружок журналистики «Гаудеамус» Шепелева Ю.Е. Среда 
Пятница  

17.00-19.00 Аудитория №118, 1 корпус 

20.  Хореографический коллектив 
«Эксклюзив» 

Капитула А.О. Вторник 
Четверг 
Пятница 

17.30-19.30 Тренажерный зал, цокольный 
этаж,  
1 корпус 

21.  Хореографический коллектив 
«Сплетение» 

Капитула А.О. Понедельник 
Четверг 
Пятница 

18.30-20.30 Зал ритмики, 1 этаж,  
2 корпус 

22.  Студия современного вокала 
«РаймуЛайм» 

Панова В.Д. Вторник 
Четверг 

17.00-19.00 Музыкальная студия «Монитор», 
4 этаж, 1 корпус  

23.  Театральная студия «Мы» Панова В.Д. Понедельник 
Четверг 
Пятница 

18.00-20.00 Актовый зал, 3 этаж, 1 корпус 

24.  Студия «Монитор» Кузнецов И.Ю. Понедельник 
Среда  

17.00-19.00 Музыкальная студия «Монитор», 
4 этаж, 1 корпус  

25.  Цифровые музыкальные инструменты Кузнецов И.Ю. Пятница  17.00-19.00 Музыкальная студия «Монитор», 
4 этаж, 1 корпус  

26.  Сводные хор Мартыненко Л.Р. Среда  12.00-13.40 Музыкальный зал, аудитория 
№316, 2 корпус 

27.  Сводные хор Вершишина Е.М. Среда  12.00-13.40 Музыкальный зал, аудитория 
№316, 2 корпус 

28.  Тренажерный зал Хайдаршин Р.И. Понедельник 
Среда 

17:00-19:00 Тренажёрный зал, цокольный 
этаж,  
1 корпус 

29.  Спортивная секция «Готов к труду и 
обороне» 

Киселева Н.В. Четверг  17.30-19.00 Спортивный зал,  
3 этаж, 1 корпус 



 

  

30.  Волейбол (юноши) Бурнашев В.М. Вторник 
Пятница 

19.00 – 20.30 Спортивный зал,  
3 этаж, 1 корпус 

31.  Волейбол (девушки) Бурнашев В.М. Вторник 
Пятница 

17.30 – 19.00 Спортивный зал,  
3 этаж, 1 корпус 

32.  Гиревой смотр Стрижов И.А. Понедельник 
Вторник  
Четверг 

17.00-18.00 
18.00-19.00 
18.00-19.00 

Малый спортивный зал, 
цокольный этаж, 1 корпус 

33.  Стрелковая секция Стрижов И.А. Понедельник 
Вторник  
Четверг 

16.00-17.00 
16.00-17.00 
16.00-17.00 

Стрелковый тир, цокольный этаж, 
1 корпус 

34.  Звукооператорское мастерство Сиушкин А.А. Вторник 
Четверг 

19:00 – 21:00 Музыкальная студия «Монитор», 
4 этаж, 1 корпус 



Приложение 6 
к приказу БУ «Нижневартовский 

социально-гуманитарный колледж» 
от 30.08.2024 №10/05-ОД-381 

 
Расписание лингвистического центра на 2023-2024 учебный год 

 

День недели Время Кабинет № 101 
Василькова Е.В. 

Время Кабинет № 101/1 
Павлова Е.А. 

Время Кабинет № 102 
Новикова С.Н. 

Понедельник 9.00.-10.00 3 year Wonderland B     
10.05–11.05 6 year Friends 2 16.20-17.20 2 year    
16.00–17.20 9 year Blockbuster 3 17.40-19.00 8 year Blockbuster 3   
17.25-18.25 6 year Friends 2     
18.30-17.30 2 year beginners     

Вторник 15.00 – 16.00 Friends 2 (7 year) 14.00-15.00 4 year beginners   
16.05 – 17.25 NEF (10 year)      
17.30-18.30 Friends 2 (5 year)     

Среда 09.00-10.00 3 year Wonderland B     
10.05-11.05 6 year Friends 2 16.20-17.20 2 year    
16.00–17.20 NEF (10 year) 17.40-19.00 8 year Blockbuster 3   
17.25-18.25 6 year Friends 2     
18.30-19.30 1 year beginners     

Четверг 16.00 – 17.00 Friends 2 (7 year)     
17.30 – 18.30 Friends 2 (5 year)     

Пятница 15.30 – 16.30 3 year Wonderland B     
16.35 – 17.55 9 year Blockbuster 3     

Суббота 9.00-10.00 2 year beginners   10.40-12.05 7 year Friends 2 
10.05-11.05 1 year beginners   12.05-13.05 3 year Wonderland A 
11.10-12.10 3 year Wonderland B     
12.15-13.15 Friends 2 (7 year)     

Воскресенье   11.00-12.00 4 year beginners 10.40-12.05 7 year Friends 2 
    12.05-13.05 3 year Wonderland A 

     12.00 – 13.00 2 year 
     13.00 – 14.00 Blockbuster 1 


	1. Утвердить:

		2024-10-09T12:54:49+0500
	Гурьева Светлана Леонидовна




